
                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 1 από 7

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                         
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                          
TMHMA ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    

Παπάγου, 17 Νοεμβρίου  2023

Αρ.  Πρωτ.: 348222  

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε
Ταχ. Κώδικας    : 101  91 - Παπάγου
Πληροφορίες : Ι. Νικολακοπούλου
Τηλέφωνο : 210-650.82.98
 Ε-mai : i.nikolakopoulou@yme.gov.gr

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την «προμήθεια και εκτύπωση αδειών διέλευσης 
διεθνών οδικών εμπορευματικών μεταφορών έτους 2024, εντύπων βιβλίων ΕΔΥΜ, 
αριθμημένων βιβλίων φύλλων ελέγχου του κανονισμού 1073/2009/ΕΚ και 
αριθμημένων βιβλίων της πολυμερούς συμφωνίας INTERBUS, προς κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις   διατάξεις:
1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».
1.2 του ν. 2859/00 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3 των άρθρων 75, 76 και 77 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ’ του ν. 4727/2020 (Α΄  184), «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

1.4 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ», όπως ισχύει.

1.5 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

1.6 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74 - Διορθ. σφαλμ. στο Α΄ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα -
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

1.7 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.8 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα της παρ. 4 του 
άρθρου 12 του ν. 4412/2016.



                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 2 από 7

1.9 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια ης 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ειδικότερα του άρθρου 37 αυτού.

1.10 Του ν. 4912/2022 (Α΄ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης».

1.11 του π.δ 28/2015 (Α΄ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία». 

1.12 του π.δ. 80/2016 (Α’  145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.13 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

1.14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

1.15 του π.δ. 76/2023 (Α΄129) «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, 
Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού».

1.16 του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».  

2. Τις αποφάσεις με αριθμό:

2.1 27954/14-05-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 406) (Α.Δ.Α.: ΨΨΔ6465ΧΘΞ-ΟΓΦ) του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Διορισμός της Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

2.2 64233/08-06-2021 (Β΄ 2453) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

2.3 76928/13-07-2021 (Β΄ 3075) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας 
«Ρύθμιση Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.).

2.4 230365/25-07-2023 (Β΄ 4707) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη κατά την παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄133)». 

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 186076/12-06-2023 αίτημα της Δ/νσης Οδικών Εμπορευματικών 
Μεταφορών του Υπ. Υπ. & Με.   

4. Το υπ’ αρ. πρωτ. 235578/31-07-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προμηθειών & 
Λειτουργικής Μέριμνας του Υπ. Υπ. & Με.  

5. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 258960/01-09-2023 και  397819/14-12-2022 αιτήματα της Διεύθυνσης 
Επιβατικών Μεταφορών του Υπ. Υπ. & Με.

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 263048/6-09-2023 έγγραφό της Διεύθυνσης Προμηθειών & 
Λειτουργικής Μέριμνας του Υπ. Υπ. & Με. 

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 302197/10-10-2023 έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολογισμού & 
Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπ. Υπ. & Με.      



                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 3 από 7

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 308142/12-10-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013589205 2023-10-16) 
Πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Προμηθειών & Λειτουργικής Μέριμνας του Υπ. Υπ. 
& Με.  

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 310844/17-10-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013600620 2023-10-18, ΑΔΑ : 
ΨΚ0Ν465ΧΘΞ-ΒΑ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Φ. 
1039 203 και Α.Λ.Ε. 2410989899 (Αγορές λοιπών αγαθών), CPV: 22822100-9 (συνεχή 
επαγγελματικά έντυπα), ποσού δέκα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων ευρώ #18.300,00 € #, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με α/α 81015, οικονομικού έτους 2023.

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 321834/ 26-10-2023 (ΑΔΑΜ : 23PROC013661474 2023-10-27)  
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 325023/31-10-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013677151 2023-10-31) Ορθή 
Επανάληψη της υπ’ αρ. πρωτ. 321834/ 26-10-2023 (ΑΔΑΜ : 23PROC013661474 2023-
10-27)  πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

12. Την από 31-10-2023 (αρ. πρ. εισερχομένου Υπ. Υπ. & Με.  329200/2-11-2023) οικονομική 
προσφορά της εταιρείας «CloudPrint» ποσού για το Τμήμα Α, δέκα χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών #10.735,92 €#, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσού για το Τμήμα Β, έξι χιλιάδων εννιακοσίων 
σαράντα τεσσάρων ευρώ #6.944,00 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύνολο και 
για τα δύο (2)  Τμήματα της ως άνω πρόσκλησης δεκατεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα οκτώ ευρώ #14.258,00 €# πλέον Φ.Π.Α. 24%, δεκαεπτά χιλιάδων εξακοσίων 
εβδομήντα εννέα ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών #17.679,92 €# συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% .      

13. Την από 2-11-2023 (αρ. πρ. εισερχομένου Υπ. Υπ. & Με.  330118/3-11-2023) οικονομική 
προσφορά της εταιρείας «ΕΝ ΤΥΠΩ» ποσού για το Τμήμα Α, οκτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων εννέα ευρώ και σαράντα τριών λεπτών #8.409,43 €#, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσού για το Τμήμα Β, τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων δέκα ευρώ και σαράντα λεπτών #4.910,40 €# συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, σύνολο και για τα δύο (2) Τμήματα της ως άνω πρόσκλησης δέκα 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ενός ευρώ και ογδόντα λεπτών #10.741,80 €# πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, δεκατριών χιλιάδων τριακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών #13.319,83 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

14. Την από 3-11-2023 (αρ. πρ. εισερχομένου Υπ. Υπ. & Με.  329738/3-11-2023) οικονομική 
προσφορά της εταιρείας «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ» ποσού μόνο για το Τμήμα Α, εννέα 
χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών #9.895,20 €# 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

15. Την από 3-11-2023 (αρ. πρ. εισερχομένου Υπ. Υπ. & Με.  330710/3-11-2023 οικονομική 
προσφορά της εταιρείας «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ» ποσού για το Τμήμα Α, εννέα χιλιάδων 
τετρακοσίων τεσσάρων ευρών #9.424,00 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσού 
για το Τμήμα Β, επτά χιλιάδων εξήντα οκτώ ευρώ #7.068,00 €# συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, σύνολο και για τα δύο (2)  Τμήματα της ως άνω πρόσκλησης δέκα τριών 
χιλιάδων τριακοσίων ευρώ #13.300,00 €#, πλέον Φ.Π.Α. 24%, δεκαέξι χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα ευρώ #16.492,00 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

           Και επειδή: 

               Κρίνεται εξαιρετικώς επείγουσα και επιτακτική, η ανάγκη της προμήθειας και 
εκτύπωσης αδειών διέλευσης διεθνών οδικών εμπορευματικών μεταφορών έτους 



                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 4 από 7

2024, εντύπων βιβλίων ΕΔΥΜ, αριθμημένων βιβλίων φύλλων ελέγχου του κανονισμού 
1073/2009/ΕΚ και αριθμημένων βιβλίων της πολυμερούς συμφωνίας INTERBUS, προς 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του του Υπ. Υπ. & 
Με.       

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε

1. Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για την προμήθεια και εκτύπωση αδειών 
διέλευσης διεθνών οδικών εμπορευματικών μεταφορών έτους 2024, εντύπων βιβλίων 
ΕΔΥΜ, αριθμημένων βιβλίων φύλλων ελέγχου του κανονισμού 1073/2009/ΕΚ και 
αριθμημένων βιβλίων της πολυμερούς συμφωνίας INTERBUS, προς κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του του Υπ. Υπ. & Με., ως 
εξής:

16. Α. Αποδεχόμαστε την, από 2-11-2023 (αρ. πρ. εισερχομένου Υπ. Υπ. & Με.  330118/3-11-
2023) οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΕΝ ΤΥΠΩ», Ταχ. Δ/νση Θυμάτων Κατοχής 
11 & Κολοκοτρώνη 16, Τ.Κ 184 50, ΝΙΚΑΙΑ, Α.Φ.Μ. 138946406, Δ.Ο.Υ. ΝΙΚΑΙΑΣ, Τηλ. 
2104900099, email: entypw@gmail.com , δέκα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ενός 
ευρώ και ογδόντα λεπτών #10.741,80 €# πλέον Φ.Π.Α. 24%, δεκατριών χιλιάδων 
τριακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών #13.319,83 €# 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%., και αναθέτουμε στην εν λόγω εταιρεία, την 
προμήθεια και εκτύπωση αδειών διέλευσης διεθνών οδικών εμπορευματικών 
μεταφορών έτους 2024, εντύπων βιβλίων ΕΔΥΜ, αριθμημένων βιβλίων φύλλων 
ελέγχου του κανονισμού 1073/2009/ΕΚ και αριθμημένων βιβλίων της πολυμερούς 
συμφωνίας INTERBUS, του παρακάτω πίνακα και για τα δύο Τμήματα Α και Β, για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, ως εξής:   

ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α (Προμήθεια και εκτύπωση εντύπων αδειών διέλευσης διεθνών 
                     οδικών εμπορευματικών μεταφορών έτους 2024)

Α/Α ΕΙΔΟΣ – ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1

• Η αρίθμηση των εντύπων καθώς και το λογότυπο του 
Υπουργείου θα πρέπει να είναι με κόκκινο μελάνι (σχετ. 
υπόδειγμα «α»).
• Τοποθετείται κρυπτογράφημα σε συγκεκριμένο σημείο, 
το οποίο θα είναι ορατό από τις Ελεγκτικές Αρχές, μόνο με 
τη χρήση ειδικού φωτισμού (λάμπες UV). Το κείμενο του 
κρυπτογραφήματος καθορίζεται ανά έτος σε συνεννόηση 
με τη Δ/νση μας.
• Οι διαστάσεις και το βάρος χαρτιού των αδειών 
διέλευσης καθορίζονται βάσει του υποδείγματος «α».
• Ειδικότερα για τις άδειες διέλευσης τρίτων χωρών ή των 
αδειών που θα φέρουν περιορισμούς στο σημείο (3) του 
εντύπου, θα πρέπει να διαφοροποιούνται από τις 
υπόλοιπες καθώς η εκτύπωση όλων των περιορισμών 
αυτών θα είναι με κόκκινο μελάνι (σχετ. υπόδειγμα «β»).

112.150
ΤΕΜΑΧΙΑ

2

Προμήθεια και εκτύπωση εντύπων βιβλίων ΕΔΥΜ.
Έντυπα βιβλίων ΕΔΥΜ. Θα πρέπει να εκτυπωθούν τα 
συνοδευτικά βιβλία των πολυμερών αδειών (σχετ. 

95
TEMAXIA



                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 5 από 7

υπόδειγμα «γ»), τα οποία χορηγούνται στους Έλληνες 
μεταφορείς διεθνών οδικών εμπορευματικών μεταφορών: 
Ο αριθμός των υπόψη βιβλίων είναι ογδόντα (80) συν 
δεκαπέντε (15) ως συμπληρωματικά (σχετ. υπόδειγμα «γ»).
Χαρακτηριστικά 
 Το κάθε βιβλίο θα πρέπει να φέρει πενταψήφια 
αρίθμηση. Τα μεν ογδόντα (80) βιβλία θα φέρουν 
αρίθμηση με α/α 00001 έως και 00080 ενώ τα 15 
αναπληρωματικά βιβλία θα φέρουν αρίθμηση από 10001 
έως και 10015. 
 Τα βιβλία θα πρέπει να φέρουν πενήντα δύο (52) διπλά 
φύλλα. Το πρώτο φύλλο θα πρέπει να είναι καρμπονιζέ. 
Επί των φύλλων θα πρέπει να αναγράφεται ο αριθμός της 
άδειας ΕΔΥΜ (σχετ. υπόδειγμα «δ»). 
 Το εξώφυλλο του βιβλίου θα έχει τη μορφή του σχετικού 
υποδείγματος (βάρος χαρτιού και χρώμα). 
 Στο εσωτερικό μέρος του εξωφύλλου θα πρέπει να 
τυπωθεί κείμενο όπως στο υπόδειγμα και πλαστική 
διάφανη θήκη για την τοποθέτηση εγγράφου.

ΤΜΗΜΑ Β : (Προμήθεια και εκτύπωση αριθμημένων βιβλίων φύλλων ελέγχου του 
Κανονισμού 1073/2009/ΕΚ και αριθμημένων βιβλίων της πολυμερούς συμφωνίας 

INTERBUS.)

Α/Α ΕΙΔΟΣ – ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1
Δύο χιλιάδες (2.000) αριθμημένα βιβλία του κανονισμού 
1073/2009/ΕΚ, με αρίθμηση 66501 έως 68500 περιέχοντα 
εσώφυλλο και 50 εσωτερικές σελίδες το καθένα και 

2.000
ΤΕΜΑΧΙΑ

2
Δύο χιλιάδες (2.000) αριθμημένα βιβλία της Συμφωνίας 
INTERBUS, με αρίθμηση 
66501 έως 68500, περιέχοντα εσώφυλλο και 50 εσωτερικές 
σελίδες το καθένα.

2.000
ΤΕΜΑΧΙΑ

2. Η ως άνω προμήθεια θα ολοκληρωθεί, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. πρωτ. 
308142/12-10-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013589205 2023-10-16) Πρωτογενές αίτημα της 
Υπηρεσίας μας και στην από 2-11-2023 οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΕΝ 
ΤΥΠΩ».

3.  Η συνολική διάρκεια υλοποίησης της ως άνω προμήθειας ορίζεται σε δύο (2) μήνες, 
από την ημερομηνία θέσης σε ισχύ της σχετικής σύμβασης.

4. Η δαπάνη ποσού δεκατριών χιλιάδων τριακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών #13.319,83 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%., βαρύνει τις πιστώσεις του 
Ε.Φ. 1039 203 και Α.Λ.Ε. 2410989899 (Αγορές λοιπών αγαθών), CPV: 22822100-9 
(συνεχή επαγγελματικά έντυπα).

5. Ορίζουμε τριμελή επιτροπή παραλαβής για την προμήθεια των ανωτέρω ειδών, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους:

α) Ιορδανίδου Ασπασία, ως πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Μπλάτσου Κονδυλένια.



                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 6 από 7

β) Ψυχογιού Χρυσάνθη, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Φούκα Γεώργιο. 

γ) Ζενάκου Χρυσάνθη  ως μέλος, με αναπληρωτή τον Λαζαρίδη Σοφοκλή.

Η αναπλήρωση κάποιου µέλους της επιτροπής, λόγω απουσίας ή κωλύματος, γίνεται 
µε φροντίδα του Προέδρου, χωρίς άλλη απόφαση και σύμφωνα µε τα αναφερόμενα 
στο άρθρο 6 της αριθµ. Π1 - 2489 / 95 απόφασης του Υπουργού Εμπορίου, µε την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την παραλαβή. Για την έγκαιρη κλήτευση των 
αναπληρωματικών, τα τακτικά µέλη πρέπει να ενημερώνουν εγκαίρως τον Πρόεδρο, 
για τυχόν απουσία ή κώλυμα τους.

6. Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή 
των ειδών από την τριμελή επιτροπή και αφού ο ως άνω ανάδοχος υποβάλει το 
τιμολόγιο και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, σύμφωνα με το άρθρο 200 του ν. 
4412/2016. Ο Ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (Β' 2385) Κ.Υ.Α..

7. Τον ανάδοχο βαρύνουν : α) κράτηση φόρου εισοδήματος επί του καθαρού ποσού του 
τιμολογίου, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167), όπως ισχύει καθώς και 
β) 0,1% επί του καθαρού συμβατικού τιμήματος, υπέρ της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., σύμφωνα με το ν. 
4912/2022 ( Α’ 59), η οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% και εισφορά υπέρ 
Ο.Γ.Α., με ποσοστό 20% υπέρ του χαρτοσήμου. 

8. Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου 
αυτής της απόφασης, εφαρμόζονται οι προβλεπόμενες, από την κείμενη νομοθεσία, 
κυρώσεις. 

9. Ο ανάδοχος δεσμεύεται για την τήρηση εμπιστευτικότητας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα, στα οποία θα αποκτήσει πρόσβαση και θα εκτελεί πράξεις 
επεξεργασίας στο πλαίσιο των συμβατικών του υποχρεώσεων.

10. Το σχετικό τιμολόγιο θα εκδοθεί στο όνομα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε,  101 91 - Παπάγου, Α.Φ.Μ.: 090310533, 
Δ.Ο.Υ. Χολαργού.

11. Ο ανάδοχος καλείται να προσέλθει άμεσα στην Υπηρεσία μας, δια του νόμιμου 
εκπροσώπου του, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
Αποδέκτες για ενέργεια:
1. «ΕΝ ΤΥΠΩ», Θυμάτων Κατοχής 11 & 
Κολοκοτρώνη 16, Τ.Κ 184 50, ΝΙΚΑΙΑ,   
email: entypw@gmail.com 
2. Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και 
 Λειτουργικής Μέριμνας (δελτία εισαγωγής)

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Μ.ΜΑΚΡΗ



                     ΑΔΑΜ:    23AWRD013787356 2023-11-17
                            Α.Δ.Α.:    9Θ3Μ465ΧΘΞ-6ΣΗ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6552259eec7923460ab33cf9 στις 17/11/23 13:11
Σελίδα 7 από 7

Αποδέκτες για κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως.
2. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.
3. Γενική Δ/νση Μεταφορών.
4. Δ/νση Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών 

(με την παράκληση ενημέρωσης των μελών 
της Επιτροπής).

5. Δ/νση Επιβατικών Μεταφορών (με την 
παράκληση ενημέρωσης των μελών της 
Επιτροπής).

6  Δ.Π.Λ.Μ. {Μπαλάφα Γ.: CPV: 22822100-9 
    (συνεχή επαγγελματικά έντυπα)}.
7. «CLOUDPRINT», Κωστή Παλαμά 19, Τ.Κ. 

14122, Ν. Ηράκλειο, Αττικής, e-mail: 
info@cloudprint.gr 

8. «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ», Λ. Κορωπίου – Βάρης 
33, Τ.Κ. 194 00, Κορωπί, e-mail: 
info@printing.gr 

9. «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Ε.Ε.Ε.», Λεύκτρων 2, 
Αχαρναί, Τ.Κ. 136 71, e-mail: 
info@typorgan.gr 


